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SIEVI Kenkäkankaan tuulivoimapuistoalueen arkeologinen inventointi  

Tiivistelmä & arkistotiedot 

Semecon Oy on suunnittelemassa Sievin Kenkäkankaalle tuulivoimapuistoaluetta, johon sisältyy 

enintään 35 voimalaa sekä aurinkovoima-alueita. Osana ympäristöselvityksiä Heilu Oy laati 

alueen arkeologisen inventoinnin. Inventoinnin tarkoituksena oli etsiä ennestään tuntemattomia 

arkeologisia kohteita alueelta sekä selvittää alueella sijaitsevien tunnettujen kohteiden nykytila. 

Alueelta tunnettiin entuudestaan yksi muinaisjäännöskohde. 

 

Alueen arkeologisen inventoinnin laati FM Jussi-Pekka Hiltunen ja FM Jaakko Ervasti sekä Heilu 

Oy:n harjoittelija FM Maria Södö. Maastotyöt ajoittuivat 19.-21.6.2023. Inventoinnissa 

tarkastellaan 26 kohdetta, joista 14 on kiinteitä muinaisjäännöksiä, yksi muu 

kulttuuriperintökohde ja kymmenen muuta kohdetta. 

 

Tutkimustyyppi: Arkeologinen inventointi 

Tutkimuslaitos: Heilu Oy 

Tutkimuksen tekijät: FM Jussi-Pekka Hiltunen ja FM Jaakko Ervasti 

Kenttätyöaika: 19.-21.6.2023 ja 1.-2.2023 

Tutkimuksen tilaaja: Semecon Oy 

Alueelle sijoittuneet 
aiemmat tutkimukset: 

Hans-Peter Schulz/MH inventointi 2012 

 

 
Kartta 1. Inventointialueen lähestymiskartta. 
Inventointialue sijaitsee sinisen neliön sisäpuolella. 



6 
 

SIEVI Kenkäkankaan tuulivoimapuistoalueen arkeologinen inventointi 2023   
       
   

 
  

Johdanto 
 
 

 

Semecon Oy on suunnittelemassa tuulivoimapuistoaluetta Sievin Kenkäkankaalle. 

Tuulivoimahankealue käsittää yhtenäisen alueen, jonka pinta-ala on noin 3700 ha. Sinne on 

alustavasti suunniteltu 35 tuulivoimalaa. Suunnittelun tässä vaiheessa lisäksi tarkastelussa on 

aurinkovoima-alueet hankealueen eteläosassa, uudet tielinjat, kolme sähköaseman paikkaa sekä 

tuulivoimapuistoalueen sisäiset sähkönsiirtoreitit. Osana rakentamistyön ympäristöselvityksiä 

Heilu Oy laati arkeologisen inventoinnin tuulivoimapuiston hankealueella. Inventoinnin 

tarkoituksena oli etsiä ennestään tuntemattomia arkeologisia kohteita hankealueelta sekä 

selvittää alueella sijaitsevien tunnettujen kohteiden nykytila. 

 

Inventoinnin toteuttivat arkeologit FM Kalle Luoto, FM Jussi-Pekka Hiltunen ja FM Jaakko 

Ervasti. Lisäksi maastotöihin osallistui HuK Maria Södö. Maastotyöt ajoittuivat 19.-21.6.2023 

sekä 1.-2.8.2023. Raportti laadittiin heinä-elokuussa 2023. 

 

 
Kuva 1. Suunnitellun voimalan nro 28 aluetta Haukkanevan luoteispuolella. Koilliseen. 
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2. Perustietoa inventointialueesta 
 

 

Suunniteltu tuulivoimapuistoalue sijaitsee Sievissä ja sijoittuu Sievin ja Toholammen kuntien 

rajalle, noin 8 km Sievin keskustasta kaakkoon/etelään ja noin 11 km Toholammen keskustasta 

itään. Alue sijoittuu korkeusväleille noin 120–140 m mpy. Maisematyypiltään alue on hyvin 

mosaiikkimainen, jossa on runsaasti pieniä kuivahkoja ja tuoreita kankaita, pieniä soita, lampia ja 

järviä ja turvetuotantoalueita. Alueen eteläosassa sen poikki kulkee pohjois-etelä suuntaisesti 

Vääräjoki. 

 

Suunnitellun tuulivoimapuistoalueella on aikaisemmin suoritettu Metsähallituksen 

valtionmaiden talousmetsien inventointi (Hans-Peter Schulz 2012). Suunnitellun 

tuulivoimapuistoalueen länsipuolella muutamien kilometrien päässä on suoritettu aikaisemmin 

Toholampi-Lestijärvi tuulivoimapuiston arkeologinen inventointi (Jaana Itäpalo 2013). 

Tuulivoimapuistoalueesta noin 2 km kaakkoon on suoritettu arkeologinen inventointi Kokkola-

Nivala välisellä voimajohtolinjauksella (Jaana Itäpalo ja Hans-Peter Schulz 2014). 

 

Hankealueelta tunnetaan entuudestaan yksi kiinteää muinaisjäännöskohdetta Korkiamaa 

(muinaisjäännöstunnus 1000025341), joka on historiallisen ajan tervahauta. Hankealueen 

läheisyydessä on useita tunnettuja historiallisen ajan kohteita, jotka kaikki ovat tervahautoja, 

lukuun ottamatta muutamaa hiilimiilua. Useat tunnetut ja karttaan merkityt tervahaudat 

kertovat tervanpolton olleen tärkeä elinkeino alueella. Lähimmät tunnetut esihistorialliset 

kohteet, kivikautiset asuinpaikat sekä irtolöytökohteet sijaitsevat hankealueen koillispuolella 

noin 3–4 kilometrin päässä Kiiskilän kylän pohjoispuolella Kortejärven läheisyydessä. 

Lähialueiden esihistorialliset kohteet sijaitsevat maaperältään ja korkeussuhteiltaan erityyppisillä 

alueilla kuin tarkasteltava alue, joten alueella on hyvin pieni potentiaali esihistoriallisille 

muinaisjäännöksille. 

 

Inventoinnin esitöiden yhteydessä tarkastettiin aluetta kuvaavista vanhoista kartoista 

pitäjänkartat (1843) Suomen yleiskartta (1866–1873) ja vuoden 1961 peruskartat. Hankealueen 

kaakkoisosassa on Pyysalo niminen tila. Se on merkattu sekä pitäjänkartalle, Suomen 

yleiskartalle, että vanhalle peruskartalle. Nykyisellä peruskartalla paikalle on merkattu neljä 

rakennusta. 
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Kuva 2. Kerttujärvi alueen länsiosassa. Etelään. 

 

Kuva 3. Voimalan nro 29 aluetta Tuohisalossa alueen luoteisosassa.  
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Kartta 2. Tuulivoimapuistoalueen yleiskartta. 
Hankealue on merkitty sinisellä katkoviivalla. Suunnitellut voimalat on merkitty oranssein (VE1) sekä 
sinisin pistein (VE2), joissa keskellä musta rasti. Uudet tielinjat on merkitty punasinisellä katkoviivalla. 
Sähkönsiirtoreitit on merkitty vihreällä (VE1) sekä oransilla (VE2) viivoilla. Sähköasemat on merkitty 
punaisilla suorakulmioilla. Aurinkovoima-alueet on merkitty mustalla vinorasterilla. Punaiset pisteet 
ovat kiinteitä muinaisjäännöksiä, ruskea piste muu kulttuuriperintökohde ja harmaat pisteet mustilla 
rasteilla muita kohteita. Numerot viittaavat tämän raportin kohdenumeroihin. 
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Kartta 3. Tuulivoimapuistoalue MML:n korkeusmallissa. 
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Kartta 4. Tuulivoimapuistoalue vuonna 1843 laaditulla pitäjänkartalla. 
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Kartta 5. Tuulivoimapuistoalue vuosina 1866–1873 laaditulla yleiskartalla. 
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Kartta 6. Tuulivoimapuistoalue vuoden 1961 peruskartoilla. 
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Kartta 7. Inventointialueen yleiskartta.  
Tuulivoimapuiston hankealue on merkitty sinisellä katkoviivalla. 
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3. Inventointityö 
 

 

Ennen maastotyövaihetta selvitettiin tuulivoimapuistoalueella ja sen läheisyydessä aiemmin 

tehdyt arkeologiset tutkimukset. Inventoinnin valmisteluvaiheessa käytiin läpi myös 

Maanmittauslaitoksen korkeusmallit (viistovalovarjosteet) tuulivoimapuiston alueelta sekä 

Niistä pyrittiin paikantamaan arkeologisesti mielenkiintoisia maarakenteita sekä anomalioita, 

kuten esimerkiksi tervahautoja ja hiilimiiluja. Inventoitavilta alueilta käytiin silmämääräisesti läpi 

myös GTK:n tuottama maa-peräaineisto Maankamara- palvelusta. 

 

Esitöissä tutkimusalueen historialliset kartat (pitäjänkartat, Suomen yleiskartta ja vanhat 

peruskartat) käytiin läpi ja asemoitiin QGIS-ohjelmalla nykykartan päälle. Historiallisista 

kartoista etsittiin potentiaalisia kohteita, kuten talonpaikkoja, myllynpaikkoja, torppia, siltoja ja 

muita vastaavan kaltaisia merkintöjä. 

 

Inventoinnin maastotöitä tehtiin viiden päivän aikana, 19.-21.6.2023 sekä 1.-2.8.2023. Esitöiden 

perusteella maastotöitä kohdennettiin arkeologisesti potentiaalisille alueille. Inventoinnissa 

huomiotiin eri-ikäiset ja -tyyppiset arkeologiset kohteet ja tarkastettiin muinaisjäännösten 

löytymisen kannalta eri tavoin (lidar, maastokartta, maaperäkartta, vanhat kartat, 

maastohavainnot) potentiaalisiksi arvioituja paikkoja. 

 

Inventointimetodina oli silmämääräinen havainnointi. Potentiaalisten työ- ja valmistuspaikkojen, 

kuten tervahautojen kohdalla asia varmistettiin maaperäkairalla tai kaivamalla lapionpisto. 

Tuulivoimapuistoalueella tarkastettiin suunniteltujen voimaloiden sekä sähköasemien paikat ja 

suunnitellut uudet tiet ja sähkönsiirtoreitit sekä aurinkovoima-alueet. Potentiaalisissa kohdissa 

tehtiin maaperäkairauksia sekä pieniä koepistoja lapiolla. 

 

Inventoinnin kulkua dokumentoitiin sanallisen kuvauksen lisäksi ottamalla valokuvia ja 

tallentamalla kuljetut reitit ja tehdyt havainnot käsiGPS-paikanninta (Garmin GPSmap 62s ja 

Garmin Montana 610, tarkkuus +/- 5 - 10 m) käyttäen. Raportin koordinaatit on ilmoitettu ETRS-

TM35FIN-tasokoordinaatteina. Kartat piirrettiin puhtaaksi käyttäen QGIS-paikkatieto-

ohjelmistoa. 
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Maastossa jalkaisin kuljetut alueet 

 

Kartta 8. Maastossa jalkaisin kuljetut alueet on merkitty sinisellä rasterilla. 
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4. Tulos 

 

 

 

 
 
Kenkäkankaan suunnitellun tuulivoimapuiston alueelta tunnettiin entuudestaan yksi 

muinaisjäännöskohde Korkiamaa, joka on historiallisen ajan tervahauta. Kesä- ja elokuussa 2023 

tehdyn inventoinnin yhteydessä alueelta tavattiin 13 tervahautaa, yksi asuinpaikka sekä 

kymmenen rajamerkkiä.  

 

Tervahaudat sekä rajamerkit ajoittuvat historialliselle ajalle, asuinpaikka on ajoittamaton. 

Tervahaudat ovat kiinteitä muinaisjäännöksiä, ajoittamaton asuinpaikka muu 

kulttuuriperintökohde sekä historiallisen ajan rajamerkit muita kohteita. Inventoinnin jälkeen 

alueelta tunnetaan 14 kiinteää muinaisjäännöstä, yksi muu kulttuuriperintökohde sekä 

kymmenen muuta kohdetta. 

 

Olemassa olevia teitä parannettaessa on syytä huomioida kohteet 5.1. Porraskangas, 5.2. 

Tuohisalo, 5.8. Kerttujärvi, 5.10. Iso Niittulampi, ja 5.14. Mustanrapakonkangas, jotka sijaisevat noin 

5-35 metrin päässä teistä. Lisäksi kohde 5.2. Tuohisalo sijaitsee suunnitellun uuden tielinjauksen 

kohdalla. Aurinkovoima-alueiden suunnittelussa ja toteutuksessa on syytä huomioida kohteet 

5.12. Veneneva 1, 5.13. Niittuneva ja 5.15. Kassakangas, jotka kaikki sijaitsevat aivan aurinkovoima-

alueiden rajojen välittömässä läheisyydessä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oulussa 8.8.2023 

 

 

 

Jussi-Pekka Hiltunen 

Heilu Oy 
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Kohdeluettelo  

Numero Nimi Kunta Tyyppi Tarkenne Ajoitus Mj-tunnus 

KIINTEÄT MUINAISJÄÄNNÖKSET 
     

1 Porraskangas Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

2 Tuohisalo Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

3 Korkiamaa Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen 1000025341 

4 Parviaiskangas Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

5 Tynnyrikangas Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

6 Ahon Koukun kangas Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

7 Koukun Koukku Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

8 Kerttujärvi Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

9 Resu-Niittulampi Sievi työ- ja valmistuspaikat, 
kivirakenteet 

tervahaudat, 
röykkiöt 

historiallinen uusi kohde 

10 Iso Niittulampi Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

11 Löytölampi Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

12 Veneneva 1 Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

13 Niittuneva Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

14 Mustanrapakonkangas Sievi työ- ja valmistuspaikat tervahaudat historiallinen uusi kohde 

MUUT KULTTUURIPERINTÖKOHTEET 
     

15 Kassakangas Sievi asuinpaikat, kivirakenteet talonpohjat, 
röykkiöt 

historiallinen uusi kohde 

MUUT KOHTEET 
     

16 Äkälänkangas Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 

17 Maringaistenhautakangas Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 

18 Ala-Takkula 1 Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 

19 Ala-Takkula 2 Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 

20 Ala-Takkula 3 Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 

21 Ala-Takkula 4 Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 

22 Ala-Takkula 5 Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 

23 Lehtola Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 

24 Savolankuru Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 

25 Pyysalo Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 

26 Veneneva 2 Sievi kivirakenteet rajamerkit historiallinen uusi kohde 
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Kartta 9. Inventoinnissa tavatut muinaisjäännöskohteet. 
Punaiset pisteet ovat kiinteitä muinaisjäännöksiä, ruskea piste muu kulttuuriperintökohde ja harmaat 
pisteet mustilla rasteilla muita kohteita. Numerot viittaavat tämän raportin kohdenumeroihin. 
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5. Muinaisjäännöskohteet 
 

Kiinteät muinaisjäännökset (* uusi kohde) 

5.1. Porraskangas* 

 
Nimi:  Porraskangas 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7078359 E 380899 z 108 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Tervahauta sijaitsee Säilynmäentiestä noin 50 metriä länteen todella 

peitteisessä metsämaastossa. Tervahaudan päällä kasvaa tiheää sekapuumetsää sekä paljon 

rehevää aluskasvillisuutta. Tervahaudan halkaisija on noin 22 metriä. Sen vallin leveys on noin 4 

metriä ja syvyys noin 1,7 metriä pohjalta vallin yläreunaan mitattuna. Halssi suuntautuu 

pohjoiseen ja se on noin 5 metriä pitkä. Pohjalle tehdystä lapionpistosta havaittiin mustaa 

noensekaista maata. 
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Kartta 10. Porraskankaan muinaisjäännösalue. 
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. Suunniteltu voimala nro 35 on merkitty oransilla kuusikulmiolla, jossa on 
musta rasti. Uusi tielinjaus on merkitty sinisellä pohjalla ja punaisella katkoviivalla. 

 

Kuva 4. Lapio on pystyssä tervahaudan pohjalla. Etelään. 
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5.2. Tuohisalo* 

 
Nimi:  Tuohisalo 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7077081 E 377865 z 135 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Tervahauta sijaitsee metsäautotien välittömässä läheisyydessä, noin 

kahdeksan metriä tien lounaispuolella. Ympäristö on tiehää sekametsää, tervahaudan kohdalla 

on harvemmaksi jäänyt alue. Kohteen päällä kasvaa jokusia isompia koivuja ja kuusia. 

Tervahauta on kooltaan iso, sen halkaisija on noin 21 metriä. Syvyys yläreunalta mitattuna on 1,9 

metriä. Vallin paksuus vaihtelee kolmen ja viiden metrin välillä. Vallin koillisreunalla sijaitsee isoja 

kivenlohkareita, jotka liittynevät vierestä kulkevan tien rakentamiseen. Tervahaudan halssiaukko 

on noin viisi metriä pitkä ja laskee alarinteeseen kohti etelää. Tervahaudan pohjalle tehtiin lapiolla 

koepisto, josta erottui selkeästi hiiltä. 

 

Kuva 5. Lapio on pystyssä tervahaudan pohjalla. Koilliseen. 
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Kartta 11. Tuohisalo muinaisjäännösalue  
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. Suunniteltu voimala nro 29 on merkitty oransilla kuusikulmiolla ja 
suunniteltu voimala nro 24 sinisellä kuusikulmiolla, jossa on musta rasti. Uudet tielinjaukset on merkitty sinisellä 
pohjalla ja punaisella katkoviivalla. Suunniteltu sähkönsiirtoreitti on merkitty vihreällä viivalla. 
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5.3. Korkiamaa 
 

Nimi:  Korkiamaa 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: 1000025341 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: Hans-Peter Schulz/MH inventointi 2012 

Koordinaatit: N 7076919 E 379191 z 126 

Koordinaattiselite:  Muinaisjäännösrekisteristä 

Muinaisjäännösrekisterin kuvaus: Ympäristön kuvaus: Mosaiikkimaisema, jossa runsaasti pieniä 

kuivahkoja - tuoreita kankaita ja pieniä soita. Kivikkoinen korkea kangas, pääosin taimikkoa. 

Kohteen kuvaus: Tervahauta sijaitsee kankaan laen eteläosassa, sen läpimitta valli mukaan 

lukien on 14 m, kuopan läpimitta 9 m ja syvyys 0,9 m. Halssi suuntautuu itään, pituus 2,5 m ja 

syvyys 1,5 m. Haudan päällä kasvaa nuoria koivuja, haapoja ja kuusia, aluskasvillisuus heinää. 

Inventointi 2023: Kohde tarkastettiin maastossa ja se on todettu olevan 

muinaisjäännösrekisterin kuvauksen mukaisessa kunnossa. Kohteen paikkatietoa tarkannettiin 

sekä kohteelle laadittiin aluerajaus. Tervahauta on merkitty peruskartalle. 

 

Kartta 12. Korkiamaan muinaisjäännösalue. 
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. Suunniteltu voimala nro 21 on merkitty sinisellä kuusikulmiolla, jossa on 
musta rasti.  
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5.4. Parviaiskangas* 

 
Nimi:  Parviaiskangas 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7075491 E 382131 z 108 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Tervahauta sijaitsee Kerttujärventiestä noin 40 metriä kaakkoon pienen 

mökin ja varastorakennuksen välissä mäen alarinteessä. Tervahaudan halkaisija on noin 19 

metriä ja sen vallin leveys on noin 4 metriä. Tervahaudan syvyys pohjalta vallin yläreunaan 

mitattuna on ylärinteeseen mitattuna noin 2,7 metriä ja alarinteeseen mitattuna noin 1,8 metriä. 

Halssi suuntautuu länteen kohti metsäkoneen ajouraa. Halssi on noin 4 metriä pitkä.  

Heti tervahaudan vallin pohjoispuolella sijaitsee pieni mökki ja heti tervahaudan vallin 

eteläpuolella varastorakennus. Tervahaudan pohjalle on tehty tulentekopaikka. Vallin päältä 

otetusta kairauksesta havaittiin mustaa noensekaista maata. Tervahaudan päällä kasvaa 

suurehkoja kuusia ja koivuja. 

 

Kartta 13. Parviaiskankaan muinaisjäännösalue 
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. 
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Hankealue on merkitty sinisellä katkoviivalla. 

 

Kuva 6. Tervahaudan pohjalla sijaitseva tulentekopaikka. Luoteeseen. 
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5.5. Tynnyrikangas* 

 
Nimi:  Tynnyrikangas 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7075007 E 379929 z 125 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Maljamaisen tervahaudan halkaisija on noin 13 metriä vallien ulkoreunoilta 

mitattuna. Tervahaudan valli on noin 3,5–4 metriä leveä ja korkeus on noin 1,2 metriä maan 

pinnalta vallin yläreunaan mitattuna. Tervahaudan syvyys sen pohjalta vallin päälle mitattuna 

on noin 0,8 metriä. Tervahaudan halssi suuntautuu lounaaseen. Halssi on noin 4 metriä pitkä. 

Tervahaudan vallia on kaivettu halssin kohdalta. Kaivannon leveys on noin 0,3 metriä ja syvyys 

0,6–0,8 metriä. Tervahaudan pohjalle tehtiin lapionpisto, josta havaittiin tumma hiilensekainen 

maakerros. Alueella sekä tervahaudan päällä kasvaa nuorta taimikkoa. 

 

Kartta 14. Tynnyrikankaan muinaisjäännösalue. 
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. Suunnitellut uudet tielinjaukset on merkitty sinisellä pohjalla ja punaisella 
katkoviivalla. Suunniteltu voimala nro 17 on merkitty oransilla kuusikulmiolla, jossa on musta rasti. 
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Kuva 7. Tervahaudan pohja. Etelään. 
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5.6. Ahon Koukun kangas* 

 
Nimi:  Ahon Koukun kangas 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7074121 E 379436 z 119 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Tervahauta sijaitsee Ahon Koukun kankaalla länsilounaaseen laskevan rinteen 

reunalla Ahon Koukun- nimisen järven ja Kerttujärven välissä. Tervahaudan halkaisija on noin 20 

metriä ja sen vallin leveys on noin 5 metriä. Tervahaudan syvyys pohjalta vallin yläreunaan 

mitattuna on noin 1,8 metriä. Halssi suuntautuu lounaaseen alarinteeseen kohti Ala Koukkua. 

Se on noin 3 metriä pitkä. 

Tervahaudan päällä kasvaa jykevää sekapuumetsää. Pohjalle tehdystä kairauksesta havaittiin 

mustaa hiilensekaista maata. Tervahauta on merkitty peruskartalle. 

 

Kartta 15. Ahon Koukun Kankaan muinaisjäännösalue 
Kohde  on merkitty punaisella vinorasterilla. Hankealue on merkitty sinisellä katkoviivalla. 
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Kuva 8. Kaira on pystyssä tervahaudan pohjalla. Itään. 
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5.7. Koukun koukku* 

 
Nimi:  Koukun koukku 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7073434 E 379454 z 126 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Maljamaisen tervahaudan halkaisija on noin 24 metriä vallien ulkoreunoilta 

mitattuna. Tervahaudan valli on noin 6 metriä leveä ja korkeus on ylärinteessä noin 1 metriä ja 

alarinteessä noin 1,8 metriä maan pinnalta vallin yläreunaan mitattuna. Tervahaudan syvyys sen 

pohjalta vallin päälle mitattuna on noin 1,5 metriä. Tervahaudan alarinteeseen kaivettu halssi 

suuntautuu länteen. Halssi on noin 7 metriä pitkä.  

 

Tervahaudan pohjalle tehtiin lapionpisto, josta havaittiin tumma hiilensekainen maakerros.  

Tervahauta erottuu huonosti ympäristöstään, sillä alueella kasvaa eri-ikäistä sekametsää. 

Tervahauta on merkitty peruskarttaan. 

 
Kartta 16. Koukun koukun muinaisjäännösalue. 
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. Hankealue on merkitty sinisellä katkoviivalla. 
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Kuva 9. Tervahaudan pohja. Koilliseen. 
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5.8. Kerttujärvi* 

 
Nimi:  Kerttujärvi 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7073599 E 380153 z 125 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Metsäautotieltä noin 25 metriä etelään sijaitsevan tervahaudan halkaisija on 

noin 14 metriä vallien ulkoreunoilta mitattuna. Tervahaudan valli on noin 3 metriä leveä ja 

korkeus on ylärinteen puolella noin 0,3 metriä ja alarinteen puolella noin 0,8 metriä maan 

pinnalta vallin yläreunaan mitattuna. Tervahaudan syvyys sen pohjalta vallin päälle mitattuna 

on noin 1,5 metriä. Tervahaudan halssi suuntautuu länteen. Halssi on noin 6 metriä pitkä.  

 

Tervahaudan pohjalle tehtiin lapionpisto, josta havaittiin tumma hiilensekainen maakerros. 

Tervahauta erottuu selvästi ympäristöstään. Alueella ja tervahaudan päällä kasvaa tukevaa 

havumetsää. 

 
Kartta 17. Kerttujärven tervahauta 
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. Suunniteltu voimala nro 13 on merkitty oransilla kuusikulmiolla, jossa on 
musta rasti. Suunniteltu uusi tielinjaus on merkitty sinisellä pohjalla, jossa on punainen katkoviiva. 
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Kuva 10. Kerttujärven tervahauta. Etelään. 
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5.9. Resu-Niittulampi* 

 
Nimi:  Resu-Niittulampi 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

  kivirakenteet, röykkiöt 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7073220 E 381817 z 130 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Tervahaudan halkaisija on noin 26 metriä vallien ulkoreunoilta mitattuna. 

Tervahaudan valli on noin 3–5 metriä leveä ja korkeus on noin 0,5–0,8 metriä maan pinnalta 

vallin yläreunaan mitattuna. Tervahaudan syvyys sen pohjalta vallin päälle mitattuna on noin 1,2 

metriä. Tervahaudan halssi suuntautuu etelään. Halssi on noin 7 metriä pitkä. Tervahaudan 

vallia on kaivettu halssin kohdalta. Ojamaisen kaivannon leveys on noin 0,3 metriä ja syvyys 1,2 

metriä. Tervahaudan pohjalle tehtiin lapionpisto, josta havaittiin tumma hiilensekainen 

maakerros. Tervahauta erottuu huonosti ympäristöstään, sillä alueella ja tervahaudan päällä 

kasvaa tukevaa sekametsää ja alue on hyvin vesakoitunut. Lisäksi useat metsäkoneen jättämät 

urat halkovat tervahaudan ja halssin pintakerroksia. 

 

Tervahaudasta noin 15 metriä lounaaseen on pyöreä noin 2 metriä halkaisijaltaan oleva ja 0,6 

metriä korkea osittain sammaleen peittämä kiviröykkiö (Röykkiö 1 N 7073213 E 381802). 

Röykkiöön on kerätty kiviä, joiden halkaisija vaihtelee 15–30 senttimetrin välillä. Osa kivistä on 

teräviä ja vaikuttavat rapautuneilta. Tästä noin 25 pohjoiseen on myös toinen, miltei täysin 

sammaleen peittämä kiviröykkiö (Röykkiö 2 N 7073238 E 381798). Röykkiön halkaisija on noin 2 

metriä, ja korkeus on noin 0,8 metriä. Kivien halkaisija vaihtelee 10–30 senttimetrin välillä. Osa 

kivistä on teräviä. Kiviröykkiöt liittyvät todennäköisesti tervahautaan ja voivat olla peräisin 

esimerkiksi tervapirtin kiukaasta tms. 
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Kartta 18. Resu-Niittulammen muinaisjäännösalue 
Kohde  on merkitty punaisella vinorasterilla. Suunniteltu voimala nro 9 on merkitty oransilla kuusikulmiolla, jossa on 
musta rasti. Suunniteltu uusi tielinjaus on merkitty sinisellä pohjalla, jossa on punainen katkoviiva. Suunnitellun 
sähköaseman alue on merkitty punaisella suorakulmiolla ja sieltä lähtevä sähkönsiirtoreitti keltaisella viivalla. 

 
Kuva 11. Tervahauta sijaitsee hyvin peitteisessä maastossa. Länteen. 
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Kuva 12. Jussi-Pekka Hiltunen tarkastelemassa röykkiötä 1. Etelään. 

 

Kuva 13. Röykkiö 2. Kaakkoon. 
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5.10. Iso Niittulampi* 

 
Nimi:  Iso Niittulampi 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7072908 E 380735 z 137 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Metsätieltä noin 5 metriä pohjoiseen sijaitsevan suppilomaisen tervahaudan 

halkaisija on noin 10 metriä vallien ulkoreunoilta mitattuna. Tervahaudan valli on noin 2 metriä 

leveä ja korkeus on noin 0,2 metriä maan pinnalta vallin yläreunaan mitattuna. Tervahaudan 

syvyys sen pohjalta vallin päälle mitattuna on ylärinteessä noin 1,7 metriä ja alarinteessä noin 1,2 

metriä. Tervahaudan halssi on hyvin todennäköisesti tuhoutunut ojakaivannon yhteydessä.  

Tervahaudan ympärille on kaivettu tuuletuskuoppia.  

 

Tervahaudan pohjalle tehtiin lapionpisto, josta havaittiin tumma hiilensekainen maakerros.  

Tervahauta ei erottu kovin selvästi ympäristöstään. Alueella ja tervahaudan päällä kasvaa melko 

tiheää sekametsää ja vesakkoa. 

 
Kartta 19. Iso Niittulammen muinaisjäännösalue 
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. Suunniteltu aurinkovoima-alue on merkitty mustalla vinorasterilla. 
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Kuva 14. Tervahaudan päällä kasvaa tiheää sekametsää ja vesakkoa. Länteen. 
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5.11. Löytölampi* 

 
Nimi:  Löytölampi 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7072062 E 381516 z 128 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Peruskartalle merkitty tervahauta sijaitsee harvennetussa sekametsässä noin 

320 metriä metsäautotien länsipuolella. Noin 60 metriä kohteen länsipuolella kulkee Vääräjoki. 

Tervahauta on tiheästi kasvavan kasvillisuuden peitossa, mutta erottuu selkeästi 

ympäristöstään. Haudan päällä kasvaa jykeviä haapoja ja kuusia. Tervahaudan halkaisija on noin 

14 metriä ja syvyys yläreunalta mitattuna 1,7 metriä. Valli on jykevä, leveydeltään noin neljä 

metriä. Halssi laskee alarinteeseen lännen suuntaan. 

 
Kuva 15. Löytölammen tervahauta. 
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. Suunniteltu voimala nro 4 on merkitty oransilla kuusikulmiolla, jossa on musta rasti. 
Suunniteltu uusi tielinjaus on merkitty sinisellä pohjalla, jossa on punainen katkoviiva. 
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Kuva 16. Tervahauta on tiheän kasvillisuuden peitossa. Lapio on pystyssä tervahaudan pohjalla. Kaakkoon. 
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5.12. Veneneva 1* 

 
Nimi:  Veneneva 1 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7072518 E 383445 z 117 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Tervahauta sijaitsee heti vanhan turvetuotantoalueelle johtavan tienpohjan 

eteläpuolella. Tervahaudan halkaisija on noin 15 metriä. Tervahaudan vallin leveys on noin 2,2 

metriä ja sen syvyys pohjalta vallin yläreunaan mitattuna noin 1,6 metriä. Halssi suuntautuu 

lounaaseen. Se on noin 2 metriä pitkä.  

 

Tervahaudan päällä kasvaa hyvin tiheää puustoa ja puskaa, joten se erottuu heikosti 

ympäröivästä maastosta. Tervahaudan pohjalta otetusta kairauksesta havaittiin mustaa 

hiilensekaista maata. Tervahauta on merkitty peruskartalle. 

 

Kartta 20. Veneneva 1 muinaisjäännösalue. 
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. Veneneva 2 on merkitty harmaalla pisteellä, jossa on musta rasti. 
Hankealue on merkitty sinisellä katkoviivalla. Aurinkovoima-alue on merkitty mustalla vinorasterilla.  
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Kuva 17. Tervahauta erottuu heikosti rehevän kasvillisuuden alta. Kaakkoon. 
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5.13. Niittuneva* 

 
Nimi:  Niittuneva 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7073005 E 384274 z 112 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Tervahaudan halkaisija on noin 14 metriä. Vallin leveys on noin 3,5 metriä ja 

sen syvyys pohjalta vallin yläreunaan mitattuna on noin 1,5 metriä. Halssi suuntautuu 

lounaaseen ja se on noin 4 metriä pitkä. Tervahaudan ympärillä kulkee katkoviivamainen 

kaivanto. Tervahaudan pohjalta tehdystä kairauksesta havaittiin mustaa hiilensekaista maata. 

 

Tervahaudan päällä kasvaa suurehkoja kuusia ja mäntyjä. Tervahaudasta noin 4 metriä 

koilliseen kulkee vanha metsäkoneen ajoura. 

 

Kartta 21. Niittunevan muinaisjäännösalue 
Kohde  on merkitty punaisella vinorasterilla. Suunniteltu aurinkovoima-alue on merkitty mustalla vinorasterilla. 
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Kuva 18. Kaira on pystyssä tervahaudan pohjalla. Pohjoiseen. 
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5.14. Mustanrapakonkangas* 

 
Nimi:  Mustanrapakonkangas 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: kiinteä muinaisjäännös 

Muinaisjäännöstyyppi: työ- ja valmistuspaikat, tervahaudat 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7074153 E 382825 z 112 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/tervahaudan keskipiste 

Inventointi 2023: Maljamainen tervahauta sijaitsee Torvenperäntiestä noin 15 luoteeseen hyvin 

tiheässä metsämaastossa. Tervahaudan halkaisija on noin 18 metriä. Tervahaudan vallin leveys 

on noin 3 metriä ja sen syvyys pohjalta vallin yläreunaan mitattuna on noin 1,2 metriä. Halssi 

suuntautuu lounaaseen. Se on noin 4 metriä pitkä. Tervahaudan pohjalta tehdystä kairauksesta 

havaittiin mustaa noensekaista maata. 

 
Kartta 22. Mustanrapakonkankaan muinaisjäännösalue 
Kohde on merkitty punaisella vinorasterilla. Hankealue on merkitty sinisellä katkoviivalla. Suunniteltu aurinkovoima-
alue on merkitty mustalla vinorasterilla. 
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Kuva 19. Kaira on pystyssä tervahaudan pohjalla. Kaakkoon. 
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Muut kulttuuriperintö kohteet 

5.15. Kassakangas* 

 
Nimi:  Kassakangas 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kulttuuriperintökohde 

Muinaisjäännöstyyppi: asuinpaikat, talonpohjat 

  kivirakenteet, röykkiöt 

Ajoitus:  ajoittamaton 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7073494 E 383631 z 116 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/rakennuksenpohja 

Inventointi 2023: Paikalla sijaitsee suorakaiteen muotoinen rakennuksenpohja, jonka koko on 

noin 6x5 metriä. Pohjan ympärillä erottuu maavalli, joka on noin metrin leveä ja 0,5 metriä 

korkea. Rakennuksenpohja on keskeltä syvimmillään noin 1,5 metriä ja nousee kohti sen 

reunoja. Kairauksesta ei havaittu huuhtoutumiskerrosta. Sen päällä kasvaa puustoa ja rehevää 

aluskasvillisuutta ja sen päälle on kaatunut tuulenkaato. 

 

Rakennuksenpohjan länsipuolella sijaitsee kaksi kiviröykkiötä, jotka ovat 

pelto/raivausröykkiöitä. Rakennuksenpohjasta noin 6 metriä länsiluoteeseen sijaitsee pienempi, 

halkaisijaltaan noin 2,5 metrin kokoinen kiviröykkiö (Röykkiö 1 N 7073496 E 383625). Sen 

korkeus on noin 0,7 metriä. Kivet ovat sammaleen peitossa. Toinen ja isompi röykkiö sijaitsee 

rakennuksenpohjasta noin 16 metriä länteen (Röykkiö 2 N 7073490 E 383615). Sen halkaisija on 

noin 3 metriä ja korkeus noin 0,8 metriä. Kivet ovat sammaleen peitossa. 

 

Rakennuksenpohjan kohdalle ei ole merkitty rakennusta vuoden 1843 pitäjänkartalle eikä 

myöskään vuoden 1961 ja 1984 peruskartoille. Pitäjänkartalle sekä vuoden 1961 peruskartalle on 

merkitty Pyysalon tila noin 500 metriä rakennuksenpojasta itään. Paikalla on tila nykyisinkin. On 

mahdollista, että rakennuksenpohja liittyy Pyysalon tilan asutukseen. 
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Kartta 23. Kassakankaan muu kulttuuriperinnön alue. 
Kohde on merkitty ruskealla vinorasterilla. Suunniteltu aurinkovoima-alue on merkitty mustalla vinorasterilla. 

 

Kuva 20. Kaira on pystyssä rakennuksenpohjan keskellä. Etelään. 
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Kuva 21. Röykkiö 1. Länteen. 

 

Kuva 22. Röykkiö 2. Koilliseen. 
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Muut kohteet 

5.16. Äkälänkangas* 
 

Nimi:  Äkälänkangas 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7078886 E 379875 z 110 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Rajamerkki sijaitsee Säilynmäentiestä noin 5 metriä etelään. Kohdalla erottuu 

viisarikivi, jonka koko on noin 30 x 40 cm. Sen pohjoispuolella on pystyssä keppi merkkaamassa 

nykyistä kiinteistörajaa. 

Rajamerkki paikannettiin vuonna 1843 laaditulta pitäjänkartalta, jolloin paikalla on ollut Kiiskilän 

kylän enklaavi kruunun/valtionmaiden sisällä. Raja on merkitty kiinteistörajaksi vuoden 1961 

peruskartalle sekä nykyiselle peruskartalle. 

 

Kartta 24. Äkälänkankaan muu kohde 
Kohde on merkitty harmaalla pisteellä, jossa on musta rasti. 
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Kartta 25. Enklaavin taitekohta vuonna 1843 laaditulla pitäjänkartalla. 

 

Kuva 23. Viisarikivi erottuu heikosti maastosta. Lounaaseen. 
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5.17. Maringaistenhautakangas* 

 
Nimi:  Maringaistenhautakangas 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7077860 E 381123 z 114 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Rajamerkki on rakennettu neliömäisestä kiviladelmasta, jonka keskellä on 

pystyssä rajan suuntaa osoittava viisarikivi, johon ei ole tehty merkintöjä. Viisarikivi kohoaa 

kivilatomuksesta noin 0,4 metriä. Viisarikiven viereen on isketty keppi, jossa on naula ja hieman 

merkintänauhaa ympärillä. Rajamerkin sammaleen peittämän kiviladelman koko on noin 1,5 * 

2,0 metriä ja korkeus on noin 0,4 metriä. 

Rajamerkki paikannettiin vuonna 1843 laaditulta pitäjänkartalta, jolloin paikalla on ollut Kiiskilän 

kylän enklaavi kruunun/valtionmaiden sisällä. Raja on merkitty kiinteistörajaksi vuoden 1961 

peruskartalle sekä nykyiselle peruskartalle. 

 

Kartta 26. Maringaistenhautakankaan muu kohde. 
Kohde on merkitty harmaalla pisteellä, jossa musta rasti. Suunnitellun voimalan nro 33 paikka on merkitty oranssilla 
kuusikolmiolla, jossa musta rasti. Suunniteltu uusi tielinjaus on merkitty sinisellä pohjalla, jossa punainen katkoviiva. 
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Kartta 27. Enklaavin taitekohta vuonna 1843 laaditulla pitäjänkartalla. 

 

Kuva 24. Rajamerkki erottuu hyvin maastosta. Luoteeseen. 
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5.18. Ala-Takkula 1* 

 
Nimi:  Ala-Takkula 1 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7076831 E 379932 z 120 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Rajamerkki on rakennettu neliömäisestä kiviladelmasta, jonka keskellä on 

kumoon kellahtanut viisarikivi, johon ei ole tehty merkintöjä. Viisarikiven korkeus on noin 0,5 

metriä. Rajamerkin sammaleen peittämän kiviladelman koko on noin 1,0 * 1,3 metriä ja korkeus 

on noin 0,3 metriä. 

Rajamerkki paikannettiin vuonna 1843 laaditulta pitäjänkartalta, jolloin paikalla on ollut Kiiskilän 

kylän ja kruunun/valtionmaan välinen raja. Vuoden 1961 peruskartalle on merkitty kiinteistöraja. 

Raportin kohteet 18, 19, 20, 21 ja 22 ovat saman Kiiskilän kylän enklaavin rajapisteitä, joka on 

nykyään kiinteistöraja. 

 

Kartta 28. Ala-Takkulan viisi rajamerkkiä 
Kohde on merkitty harmailla pisteillä, joissa musta rasti ja numeroilla. Suunniteltu voimala nro 26 on merkitty oransilla 
pisteellä, jossa musta rasti. Suunniteltu uusi tielinjaus on merkitty sinisellä pohjalla, jossa punainen katkoviiva. 
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Kartta 29. Enklaavi vuonna 1843 laaditulla pitäjänkartalla. 

 

Kuva 25. Sammaleen peittämä rajamerkki. Länteen. 
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5.19. Ala-Takkula 2* 
 

Nimi:  Ala-Takkula 2 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7076968 E 379913 z 117 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Rajamerkki on rakennettu kiviladelmasta, jonka reunalla on viisarikivi, johon ei 

ole tehty merkintöjä. Viisarikiven korkeus on noin 0,5 metriä. Viisarikivi nojaa sammaleen 

peittämään kiviladelmaan, jonka koko on noin 0,2 * 0,5 metriä ja korkeus on noin 0,3 metriä. 

Raportin kohteet 18, 19, 20, 21 ja 22 ovat saman Kiiskilän kylän enklaavin rajapisteitä, joka on 

nykyään kiinteistöraja. 

 

Kuva 26. Rajamerkki Ala-Takkula 2. Länteen. 
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5.20. Ala-Takkula 3* 
 

Nimi:  Ala-Takkula 3 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7077016 E 380016 z 118 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Rajamerkki on rakennettu neliömäisestä kiviladelmasta, jonka keskellä on 
viisarikivi, johon ei ole tehty merkintöjä. Viisarikivi kohoaa kivilatomuksesta noin 0,4 metriä. 
Rajamerkin sammaleen peittämän kiviladelman koko on noin 1,2 * 1,2 metriä ja korkeus on noin 
0,2 metriä. 
Raportin kohteet 18, 19, 20, 21 ja 22 ovat saman Kiiskilän kylän enklaavin rajapisteitä, joka on 

nykyään kiinteistöraja. 

 

Kuva 27. Rajamerkki Ala-Takkula 3. Pohjoiseen. 
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5.21. Ala-Takkula 4* 
 

Nimi:  Ala-Takkula 4 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7076918 E 380120 z 118 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Rajamerkki on rakennettu neliömäisestä kiviladelmasta, jonka keskellä on 
kumoon kellahtanut viisarikivi, johon ei ole tehty merkintöjä. Viisarikiven korkeus on noin 0,5 
metriä. Rajamerkin sammaleen peittämän kiviladelman koko on noin 0,8 * 1,5 metriä ja korkeus 
on noin 0,3 metriä. 
Raportin kohteet 18, 19, 20, 21 ja 22 ovat saman Kiiskilän kylän enklaavin rajapisteitä, joka on 

nykyään kiinteistöraja. 

 

Kuva 28. Rajamerkki Ala-Takkula 4. Länteen. 
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5.22. Ala-Takkula 5* 
 

Nimi:  Ala-Takkula 5 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7076805 E 380121 z 120 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Rajamerkki on rakennettu neliömäisestä kiviladelmasta, jonka keskellä on 

kumoon kellahtanut viisarikivi, johon ei ole tehty merkintöjä. Viisarikiven korkeus on noin 0,6 

metriä. Rajamerkki on nojannut kolmen kiven muodostamaan kiviladelmaan, jotka ovat nyt 

täysin sammaleen ja muun aluskasvillisuuden peitossa. Kiviladelman koko on noin 0,8 * 1,0 

metriä ja korkeus on noin 0,3 metriä. 

Raportin kohteet 18, 19, 20, 21 ja 22 ovat saman Kiiskilän kylän enklaavin rajapisteitä, joka on 

nykyään kiinteistöraja. 

 

Kuva 29. Ala-Takkula 5 rajamerkki erottuu heikosti maastosta. Koilliseen. 
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5.23. Lehtola* 
 

Nimi:  Lehtola 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7075365 E 381405 z 108 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Paikalla on laonnut rajamerkki. Sammaleen alla on kiviä noin 1 * 1 metrin 

kokoisella alueella. Keskellä on kallellaan viisarikivi. Ladelman korkeus on noin 0,4 metriä. 

Rajamerkki erottuu heikosti soistuneen metsän ympäristöstä. 

Rajamerkki paikannettiin vuonna 1843 laaditulta pitäjänkartalta, jolloin paikalla on ollut Kiiskilän 

kylän ja kruunun/valtionmaan välinen raja. Raja on merkitty myös vuoden 1961 peruskartalle. 

Nykyään kiinteistöraja. 

 

Kartta 30. Lehtolan muu kohde. 
Kohde on merkitty harmaalla pisteellä, jossa musta rasti. Suunniteltu uusi tielinjaus on merkitty sinisellä pohjalla, jossa 
punainen katkoviiva. 
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Kartta 31. Enklaavin taitekohta vuonna 1843 laaditulla pitäjänkartalla. 

 

Kuva 30. Rajamerkki erottuu heikosti ympäristöstä. Länteen. 
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5.24. Savolankuru* 
 

Nimi:  Savolankuru 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7072985 E 382048 z 127 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Paikalla on viisarikivi, joka sijaitsee ojitetulla alueella kahden ojan 

risteymäkohdassa. Viisarikiven läpimitta on noin 45 cm. Rajamerkin itäpuolella aukeaa selkeästi 

hakattu kiinteistönraja. Kohteen viereen on tuotu metsänhoitoyhdistyksen nauhalla merkitty 

keppi. 

Rajamerkki paikannettiin vuonna 1843 laaditulta pitäjänkartalta, jolloin paikalla on ollut Kiiskilän 

kylän ja kruunun/valtionmaan välinen raja. Raja on merkitty myös vuoden 1961 peruskartalle. 

Nykyään kiinteistöraja. 

 

Kartta 32. Savolankurun muu kohde 
Kohde  on merkitty harmaalla pisteellä, jossa musta rasti. 
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Kartta 33. Enklaavin taitekohta vuonna 1843 laaditulla pitäjänkartalla. 

 

Kuva 31. Rajamerkki erottuu melko heikosti soistuneesta ympäristöstä. Itään. 
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5.25. Pyysalo* 
 

Nimi:  Pyysalo 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7073512 E 384311 z 107 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Paikalla on viisarikivi, jota on esillä noin 40 cm. Viisarikiven leveys on noin 30 

cm. Viisarikivi erottuu ympäristöstä hyvin heikosti. Alue on pusikkoista ja viisarikiven länsi- sekä 

eteläpuolella on syvät pelto-ojat.  

Rajamerkki paikannettiin vuonna 1843 laaditulta pitäjänkartalta, jolloin paikalla on ollut 

ilmeisesti Kiiskilän kylän ja kruunun/valtionmaan välinen raja. Vuoden 1961 peruskartalla raja on 

kiinteistöraja, niin nykyäänkin. 

 
Kartta 34. Pyysalon muu kohde 
Kohde on merkitty harmaalla pisteellä, jossa musta rasti. Suunniteltu aurinkovoima-alue on merkitty mustalla 
vinorasterilla. 
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Kartta 35. Rajapiste vuonna 1843 laaditulla pitäjänkartalla. 
Karttaan on merkitty myös Pyysalon tila 

 

 
Kuva 32. Rajamerkki erottuu heikosti kairan oikealla puolen. Etelään. 
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5.26. Veneneva 2* 
 

Nimi:  Veneneva 2 

Kunta:  Sievi 

Muinaisjäännöstunnus: uusi kohde 

Muinaisjäännösstatus: muu kohde 

Muinaisjäännöstyyppi: kivirakenteet, rajamerkit 

Ajoitus:  historiallinen 

Aiemmat tutkimukset: - 

Koordinaatit: N 7072375 E 383726 z 114 

Koordinaattiselite:  GPS-mittaus/karttapaikannus 

Inventointi 2023: Paikalla on täysin laonnut rajamerkki. Kohdalla on kiviä kasassa maata vasten 

noin 0,5 * 0,5 metrin kokoisella alueella. Osa kivistä on sammaleen peitossa. Kasan keskellä 

erottuu myös viisarikivi, jonka koko on noin 30 x 20 cm.  

Rajamerkki paikannettiin vuoden 1843 pitäjänkartalta, jolloin paikalla on ollut 

kruunun/valtionmaan enklaavin rajapiste. Raja on merkitty myös vuoden 1961 peruskartalle, 

jolloin se on ollut Reisjärven Kangaskylän enklaavin rajapiste. Nykyisin kiinteistöraja. 

 

Kartta 36. Veneneva 1 muinaisjäännösalue on merkitty punaisella vinorasterilla. 
Veneneva 2 on merkitty harmaalla pisteellä, jossa on musta rasti. Hankealue on merkitty sinisellä katkoviivalla. 
Aurinkovoima-alue on merkitty mustalla vinorasterilla.  
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Kartta 37. Enklaavin taitekohta vuonna 1843 laaditulla pitäjänkartalla. 

 
Kuva 33. Täysin laonnut rajamerkki kairan vasemmalla puolen. Pohjoiseen. 
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6. Lähteet 
 

 
 
Karttalähteet: 
   

Gyldén, C. W. 1866-1873 
 Karta öfver Finland. Sektionen D3. Nordvestra delen af Uleåborgs län 
 med tillgränsande delar af Wasa och Kuopio län. Suomen yleiskartta. 
 
Hällström, H.J. 1843 

Geograf karta öfver Sievi socken uti Uleåborgs län. Pitäjänkartta, 
myöhemmin nimetyt karttalehdet 2342 07 Sievi, 2342 08 Sievi ja 2342 10 
Sievi. 

 
Vanhat peruskartat (Maanmittaushallitus)  

Karttalehti 2342 07 Itäneva, vuosi 1961. 
 Karttalehti 2342 10 Torvenperä, vuosi 1961 ja 1984. 

Karttalehti 2342 08 Sievi, vuosi 1961. 
 

Tutkimusraportit: 

Itäpalo, Jaana 2013. Toholampi – Lestijärvi tuulivoimapuiston arkeologinen inventointi. 

Keski-Pohjanmaan ArkeologiaPalvelu. 

Itäpalo, Jaana ja Hans-Peter Schulz 2014. Kokkola - Kannus - Toholampi - Lestijärvi - Sievi – 

Nivala. Voimajohtolinjausten arkeologinen inventointi. Keski-Pohjanmaan 

ArkeologiaPalvelu. 

Schulz, Hans-Peter 2012. Pohjanmaa länsiosa kulttuuriperintöinventointi 2012. 

Metsähallitus.  
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Liitteet 

Kuvia 

 

 

 

Suunnitellun 

sähköaseman aluetta 

Ala-Takkulassa. 

Koilliseen. 

 

 

 

 

 

Suunnitellun voimalan 

nro 2 paikka sekä 

uuden tielinjauksen 

aluetta alueen 

eteläosassa 

Väärinnevalla. 

Koilliseen. 

 

 

 

 

Suunnitellun 

aurinkovoima-aluetta 

alueen lounaisosassa 

sijaitsevalla 

turvetuotantoalueella. 

Koilliseen. 
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Suunnitellun 

voimalan nro 34 

paikka alueen 

luoteisosassa. 

Luoteeseen. 

 

 

 

 

 

Suunnitellun 

sähkönsiirtoreitin 

aluetta Pyöriänevan 

pohjoispuolella. 

Pohjoiseen. 

 

 

 

 

Suunnitellun 

voimalan nro 12 

aluetta 

Vehakonkosken 

eteläpuolella. 

Länteen. 


